
 

SETTORE PROGETTI NAZIONALI E EUROPEI -  Responsabile Dott.ssa Antonietta Morale 
Divisione 5 Ricerca - Area Dirigenziale della Didattica e della Ricerca 

Via dei Vestini, 31 – 66100 Chieti - Italy 
Tel. +39 0871 3556225 – Fax +39 0871 3556051 - E-mail settore_ricerca@unich.it 

PEC: ateneo@pec.unich.it - C. F. 93002750698 – P. I. 01335970693 
 

D.R. n. 1335/2022 
Prot n. 57714       Chieti, 04/08/2022 
Titolo III Classe 13           

 
Il Rettore 

 
VISTA  la Legge 9 maggio 1989, n. 168, ed in particolare l’articolo 6 “autonomia delle 

università” 
VISTA  la Legge n. 241/1990 in G.U. 18 agosto 1990 come aggiornata dal D.lgs. 16 giugno 

2017, n. 104; 
VISTA   la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario; 

VISTO  il vigente Statuto di Ateneo;  
VISTO  il vigente Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO  il D.M. n. 737 del 25.06.2021, emanato dal MUR, recante la dotazione del suddetto 

Fondo per gli esercizi 2021-2022-2023, a favore di Università, Enti ed Istituzioni; 
RICHIAMATE le disposizioni  

-del D.R. 2183/2021, prot.106640, del 23.12.2021 - Avviso per la presentazione di 
proposte progettuali Boost for Independence - in particolare l’art. 5, co 2; 
-del D.R. 832/2022, prot. 37234 del 23.05.2022, nomina Commissione di valutazione 
per le proposte presentate a valere sul D.R. 2183/2021, in particolare l’art 2 “la 
Commissione dovrà concludere i lavori entro 30 gg dalla data del presente Decreto” 

RICHIAMATO il D.R. 966/2022, recante proroga conclusione dei lavori della Commissione di 
valutazione, di cui al D.R. 832/2022 

RICHIAMATO il verbale n. 1 del 03.06.2022 (prot. 43722/2022) prodotto dalla suddetta 
Commissione di Valutazione recante tra l’altro l’individuazione del Presidente di 
Commissione nella persona del Prof. Giuseppe CARRUS - Settore ERC SH – 
Università degli Studi Roma Tre  

ACQUISITA la comunicazione del Presidente di Commissione, Prof. Giuseppe CARRUS, in data 
26.06.2022 (nostro prot. 46243 del 27.06.2022) recante le proprie dimissioni quale 
componente con ruolo di Presidente della Commissione nominata con D.R. 832/2022 

CONSIDERATO che 
 per l’individuazione di un sostituto del Prof. CARRUS è stato fatto ricorso all’albo 

REPRISE e tra i soggetti contattati ha dichiarato la propria disponibilità ad accettare 
l’incarico il Prof. Franco PERACCHI (P.O.) - Settore ERC SH – in servizio presso 
l’Università degli studi di Roma Tor Vergata che ha concesso l’autorizzazione al 
suddetto professore;  

CONSIDERATO che  
-il prof. Peracchi è stato nominato con D.R. n.1029/2022 componente della 
Commissione di Valutazione per le proposte progettuali relative al D.R. 2183/2021; 
-il prof. Peracchi ha rimesso le proprie dimissioni con successiva nota email del 
15.07.2022 - acquisita con prot. 52856/2022;  

RITENUTO di dover procedere alla nomina di un sostituto del prof. Peracchi al fine di ricostituire 
la Commissione all’uopo nominata per la valutazione dei progetti relativi all’Avviso 
Boost for Independence; 

RITENUTO  di dover ricorrere nuovamente alla consultazione dell’Albo degli esperti REPRISE 
gestito dal MUR , operando in tal senso a mezzo del Settore Progetti Nazionali e 
Europei 

 



 

SETTORE PROGETTI NAZIONALI E EUROPEI -  Responsabile Dott.ssa Antonietta Morale 
Divisione 5 Ricerca - Area Dirigenziale della Didattica e della Ricerca 

Via dei Vestini, 31 – 66100 Chieti - Italy 
Tel. +39 0871 3556225 – Fax +39 0871 3556051 - E-mail settore_ricerca@unich.it 

PEC: ateneo@pec.unich.it - C. F. 93002750698 – P. I. 01335970693 
 

CONSIDERATO  
che a seguito di detta consultazione è emersa la disponibilità del Prof. Gianluca 
Castelnuovo – PO - Università cattolica del Sacro Cuore – Milano – macrosettore 
ERC SH, e che sentiti gli altri componenti della Commissione sono state individuate 
le giornate utili per effettuare i lavori di valutazione in modo da concludere le attività 
entro il mese di agosto 2022; 

CONSIDERATO che il Prof. Castelnuovo ha già inviato la seguente documentazione: 
- la dichiarazione di accettazione ad assumere il ruolo di componente della   
Commissione di valutazione  scientifica delle proposte progettuali dell’intervento g) 
Avviso Boost for Independence 
- la dichiarazione di insussistenza di situazioni di incompatibilità/inconferibilità 

ACCERTATO che  l’Università   Cattolica   del   Sacro Cuore  ha   già   attivato il  procedimento   di 
concessione dell’autorizzazione allo svolgimento dell’incarico di cui trattasi, secondo 
i regolamenti vigenti nella medesima; 

 
     DECRETA 
 

Art. 1 sono accettate le dimissioni del Prof. Franco Peracchi quale componente della 
Commissione (D.R. 1029/2022) per la valutazione scientifica delle proposte 
presentate a valere sul D.R. 2183/2021 - Avviso per la presentazione di proposte 
progettuali Boost for Independence; 

 
Art.2 il Prof. Gianluca Castelnuovo (P.O.) Settore ERC SH – Università Cattolica del Sacro 

Cuore - Milano - è nominato componente della Commissione per la valutazione 
scientifica delle proposte presentate a valere sul D.R. 2183/2021 - Avviso per la 
presentazione di proposte progettuali Boost for Independence 

 
Art. 3 a seguito del subentro del prof. CASTELNUOVO la Commissione di Valutazione di 

cui al DR. 1029/2022 è così ricostituita: 
  

Cognome Nome Qualifica Area 
ERC 

 Ruolo Ente 

 
BELLONI 
FORTINA 

ANNA PA LS  Componente Università degli 
Studi di Padova 

FACCO  MONICA PA LS  Componente Università degli 
Studi di Padova 

LA MOTTA  CONCETTINA PA LS  Componente Università di Pisa 
  
BONGIOVANNI ROBERTA 

MARIA 
PO PE  Componente Politecnico di 

Torino 
DEPERO LAURA 

ELEONORA 
PO PE  Componente Università degli 

Studi di Brescia 
  
GARBARINI FRANCESCA PA SH  Componente  Università degli 

Studi di Torino 
CASTELUNOVO GIANLUCA PO SH  Componente Università 

Cattolica del 
Sacro Cuore 

 
Art. 4  la Commissione in sede di riunione e prima di iniziare i lavori di valutazione dovrà: 

-procedere all’individuazione tra i P.O. del componente che assumerà il ruolo di 
Presidente; 



 

SETTORE PROGETTI NAZIONALI E EUROPEI -  Responsabile Dott.ssa Antonietta Morale 
Divisione 5 Ricerca - Area Dirigenziale della Didattica e della Ricerca 

Via dei Vestini, 31 – 66100 Chieti - Italy 
Tel. +39 0871 3556225 – Fax +39 0871 3556051 - E-mail settore_ricerca@unich.it 

PEC: ateneo@pec.unich.it - C. F. 93002750698 – P. I. 01335970693 
 

 
 
Art. 5  i lavori della predetta Commissione dovranno concludersi entro il 31.08.2022; 
Art. 6 restano vigenti le altre disposizioni contenute nei Decreti Rettorali 832/2022, 

966/2022 e 1029/2022 e quanto disposto nel verbale n. 1 del 03.06.2022 (prot. 
43722/2022) che non sono state modificate dal presente Decreto. 

 
 

       Prof. Sergio Caputi 
            (firmato digitalmente) 
 

        
Il presente decreto è protocollato, registrato ed inserito nella raccolta dei decreti dell’Ateneo 
 


		2022-08-04T08:15:20+0000
	CAPUTI SERGIO




